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Or.0012.1.4.2023 
 

 

 

 

Protokół Nr 36/23 
wspólnego posiedzenia Komisji Rewizyjnej, Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Komisji 

Rozwoju Lokalnego i Budżetu oraz Komisji 

Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych 

działających przy Radzie Miejskiej w Drohiczynie 

w dniu 19 września 2023 r. 
 

 

 

Wspólne posiedzenie w/w Komisji działających przy Radzie Miejskiej w Drohiczynie odbyło 

się w Miejsko Gminnym Ośrodku Kultury w Drohiczynie i trwało od godz. 900 do godz. 1110. 

 

 

Ad. l. 
 

Posiedzeniu przewodniczył Andrzej Kosiński - Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, 

Sportu i Spraw Społecznych. Prowadzący dokonał otwarcia posiedzenia, powitał wszystkich 

zebranych radnych, p. W. Borzyma - Burmistrza Drohiczyna, p. W. Romaniuk – Skarbnik 

Gminy, p. M. Rogowca - Przewodniczącego Rady Miejskiej oraz Kierowników i Dyrektorów 

jednostek organizacyjnych Gminy. 

 

Radni obecni na posiedzeniu (listy obecności w załączniku nr 1). 

 

Komisja Rewizyjna 

1. Waldemar Żero 

2. Tadeusz Niemyjski 

3. Antoni Zagubień     
 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 

1. Andrzej Miłkowski 

2. Radosław Sorokosz         

3. Leon Buśko 

 

Komisja Rozwoju Lokalnego i Budżetu 

1. Stanisława Urbańska        nieobecna 

2. Urszula Tomasik 

3. Wojciech Wojtkowski          

 

Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych 

1. Andrzej Kosiński           

2. Barbara Pogorzelska 

3. Małgorzata Sierociuk          

4. Jan Kobus 

5. Józef Daniluk           
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Ad. 2. 

Przewodniczący posiedzenia zapoznał zebranych z porządkiem wspólnych obrad Komisji, 

który przedstawia się następująco: 

1. Otwarcie obrad. 

2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad i protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

3. Informacja z działalności jednostek organizacyjnych: MGOK, MGBP, GZGK, 

MGOPS, ŚDS, Żłobek „Bajkowa Kraina” za I półrocze 2023 r. 

4. Opiniowanie uchwał w sprawie: 

a) pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów 

własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, 

b) zmian w budżecie Gminy na 2023 r., 

c) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Drohiczyn na lata 2023 – 

2031, 

d) zmiany w Uchwale nr XL/330/23 Rady Miejskiej w Drohiczynie z dnia 31 marca 

2023 r. w sprawie określenia zasad, trybu udzielania oraz rozliczania dotacji 

celowych osobom fizycznym na dofinansowanie budowy przydomowych 

oczyszczalni ścieków z budżetu Gminy Drohiczyn, 

e) udzielenia w 2023 r. dotacji z budżetu Gminy Drohiczyn dla Parafii 

Rzymskokatolickiej pw. Trójcy Przenajświętszej w Drohiczynie z przeznaczeniem 

na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 

wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji 

zabytków z dofinansowaniem z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, 

f) udzielenia w 2023 r. dotacji z budżetu Gminy Drohiczyn dla Klasztoru Mniszek 

Benedyktynek w Drohiczynie z przeznaczeniem na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru 

zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków z dofinansowaniem 

z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, 

g) udzielenia w 2023 r. dotacji z budżetu Gminy Drohiczyn dla Parafii 

Rzymskokatolickiej pw. Narodzenia Najświętszej Maryi Panny w Ostrożanach z 

przeznaczeniem na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 

przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej 

ewidencji zabytków z dofinansowaniem z Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków, 

h) trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków Zespołu 

Interdyscyplinarnego do Spraw Przeciwdziałania Przemocy Domowej Gminy 

Drohiczyn. 

5. Wolne wnioski. 

6. Zamknięcie obrad. 

Przewodniczący posiedzenia A. Kosiński poddał pod głosowanie powyższy porządek obrad: 

 za przyjęciem porządku - 14 osób, 

 przeciw - nie było, 

 wstrzymało się - nie było. 
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W głosowaniu jawnym Komisje przyjęły porządek posiedzenia jednogłośnie. 

 

Przewodniczący poinformował członków komisji o wyłożonym protokole z poprzedniego 

posiedzenia komisji w dniu 30 maja 2023 r. 

Przewodniczący zwrócił się do radnych z pytaniem, czy są uwagi do protokołu. 

Uwag do protokołu nie wniesiono. 

 

Przewodniczący poddał pod głosowanie powyższy protokół: 

 za przyjęciem protokołu – 14 osób, 

 przeciw - nie było, 

 wstrzymało się – nie było. 

 

W głosowaniu jawnym Komisje przyjęły protokół z poprzedniego posiedzenia komisji 

jednogłośnie. 

 

 

Ad. 3. 

 

Przewodniczący posiedzenia poprosił p. A. Bujno o omówienie sprawozdań za I półrocze 2023 

r. Miejsko Gminnej Biblioteki Publicznej w Drohiczynie. 

Kierownik omówiła sprawozdanie zgodnie z załącznikiem nr 3. 

 

Przewodniczący zwrócił się do obecnych na sali czy są pytania do omówionego sprawozdania? 

Pytań nie było, zatem Przewodniczący podziękował Kierownik za zabranie głosu. 

 

Przewodniczący posiedzenia poprosił p. I. Arcichowską - Lech, główną księgową MGOPS o 

omówienie sprawozdań za I półrocze 2023 r. Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Drohiczynie oraz Środowiskowego Domu Samopomocy w Putkowicach Nadolnych. 

P. I. Arcichowska - Lech omówiła sprawozdania zgodnie z załącznikami nr 5 i 6. 

 

Przewodniczący posiedzenia poprosił p. I. Arcichowską – Lech o omówienie projektu uchwały 

w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków Zespołu 

Interdyscyplinarnego do Spraw Przeciwdziałania Przemocy Domowej Gminy Drohiczyn 

(ppkt. h). 

p. I. Arcichowska – Lech omówiła projekt uchwały zgodnie z załącznikiem nr 15. 

 

Przewodniczący zwrócił się do obecnych na sali czy są pytania do omówionych sprawozdań 

oraz do projektu uchwały? 

Pytań nie było, zatem Przewodniczący podziękował głównej księgowej MGOPS za zabranie 

głosu. 

 

Przewodniczący posiedzenia poprosił p. R. Siwka o omówienie sprawozdania za I półrocze 

2023 r. Miejsko Gminnego Ośrodka Kultury w Drohiczynie. 

Dyrektor omówił sprawozdanie zgodnie z załącznikiem nr 2. 

 

Przewodniczący zwrócił się do obecnych na sali czy są pytania do omówionego sprawozdania? 

Padło pytanie, czy można postawić toi-toi przy Puszczyku? 

Dyrektor odpowiedział, że jeśli było by dofinansowanie, to istnieje taka możliwość. 
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Więcej pytań nie było, zatem Przewodniczący podziękował Dyrektorowi za zabranie głosu. 

 

Przewodniczący posiedzenia poprosił p. W. Wietoszko o omówienie sprawozdania za I półrocze 

2023 r. Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej w Drohiczynie. 

Dyrektor omówił sprawozdanie zgodnie z załącznikiem nr 4. 

 

Przewodniczący zwrócił się do obecnych na sali czy są pytania do omówionego sprawozdania? 

Pytań nie było, zatem Przewodniczący podziękował Dyrektorowi za zabranie głosu. 

 

Przewodniczący posiedzenia poprosił p. D. Kowalczuk o omówienie sprawozdania za I 

półrocze 2023 r. Żłobka „Bajkowa Kraina” w Drohiczynie. 

Dyrektor omówiła sprawozdanie zgodnie z załącznikiem nr 7. 

 

Przewodniczący zwrócił się do obecnych na sali czy są pytania do omówionego sprawozdania? 

Pytań nie było, zatem Przewodniczący podziękował Dyrektor za zabranie głosu. 

 

Ad. 4. 

 

a) 

 

Przewodniczący posiedzenia poprosił o zabranie głosu p. S.Surmacz – Krzyżewską – Inspektor 

ds. księgowości podatkowej, odnośnie projektu uchwały w sprawie pokrycia części kosztów 

gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Inspektor omówiła projekt uchwały (zał. nr 8). 

 
Pytań do projektu uchwały nie było. 

Radni nie zgłosili żadnych uwag do powyższego projektu. 

Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 

 

b)  

 

Przewodniczący posiedzenia poprosił o zabranie głosu Skarbnik Gminy – p. W. Romaniuk, 

odnośnie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na rok 2023. 

Skarbnik omówiła projekt uchwały (zał. nr 9). 

 

Pytań do projektu uchwały nie było. 

Radni nie zgłosili żadnych uwag do powyższego projektu. 

Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 

 

c) 

 

Przewodniczący posiedzenia poprosił o zabranie głosu Skarbnik Gminy – p. W. Romaniuk, 

odnośnie projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 

Drohiczyn na lata 2023-2031. 

Skarbnik omówiła projekt uchwały (zał. nr 10). 

 

Pytań do projektu uchwały nie było. 
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Radni nie zgłosili żadnych uwag do powyższego projektu. 

Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 

 

 

d)  

 

Przewodniczący posiedzenia poprosił o zabranie głosu Burmistrza Drohiczyna – p. W. 

Borzyma, odnośnie projektu uchwały w sprawie zmiany w Uchwale nr XL/330/23 Rady 

Miejskiej w Drohiczynie z dnia 31 marca 2023 r. w sprawie określenia zasad, trybu udzielania 

oraz rozliczania dotacji celowych osobom fizycznym na dofinansowanie budowy 

przydomowych oczyszczalni ścieków z budżetu Gminy Drohiczyn. 

Burmistrz omówił projekt uchwały (zał. nr 11). 

 
Pytań do projektu uchwały nie było. 

Radni nie zgłosili żadnych uwag do powyższego projektu. 

Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 

 

e) f) g) 

 

Przewodniczący posiedzenia poprosił o zabranie głosu Burmistrza Drohiczyna – p. W. 

Borzyma, odnośnie projektów uchwał w sprawie: 

 udzielenia w 2023 r. dotacji z budżetu Gminy Drohiczyn dla Parafii Rzymskokatolickiej 

pw. Trójcy Przenajświętszej w Drohiczynie z przeznaczeniem na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do 

rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków z 

dofinansowaniem z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, 

 udzielenia w 2023 r. dotacji z budżetu Gminy Drohiczyn dla Klasztoru Mniszek 

Benedyktynek w Drohiczynie z przeznaczeniem na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub 

znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków z dofinansowaniem z Rządowego 

Programu Odbudowy Zabytków, 

 udzielenia w 2023 r. dotacji z budżetu Gminy Drohiczyn dla Parafii Rzymskokatolickiej 

pw. Narodzenia Najświętszej Maryi Panny w Ostrożanach z przeznaczeniem na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do 

rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków z 

dofinansowaniem z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 

 

Burmistrz omówił projekty uchwał zgodnie z załącznikami nr 12, 13 i 14. 

Pytań do projektów uchwał nie było. 

Radni nie zgłosili żadnych uwag do powyższych projektów. 

Komisje pozytywnie zaopiniowały projekty uchwał. 

 

Ad. 4. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej p. M. Rogowiec odczytał pismo w sprawie repatriacji rodziny 

z Kazachstanu. Komisje nie przychylają się do złożonego wniosku. 

Następnie odczytał pismo – wniosek złożony za pośrednictwem Wojewody Podlaskiego od 

Arkadiusza Mularczyka – Pełnomocnika Rządu ds. Odszkodowań za Szkody Wyrządzone 

Agresją i Okupacją Niemiecką w latach 1939-1945, o podjęcie działań wspierających skutki po 
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wojnie. Komisje pozytywnie zaopiniowały złożony wniosek. 

 

Ad. 5. 

 

Wobec wyczerpania tematów Przewodniczący wspólnego posiedzenia komisji radny Kosiński  

zamknął posiedzenie. 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

  

Przewodniczący Komisji: 

Komisji Rewizyjnej – Waldemar Żero 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – Andrzej Miłkowski 

Komisji Rozwoju Lokalnego i Budżetu – nieobecna 

Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych – Andrzej Kosiński 

Protokołowała: 

Marta Nielipińska 


